
  

 

 
Pec: drcal@postacert.istruzione.it; e-mail: direzione-calabria@istruzione.it    C.F.: 97036700793   

Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  
Sito internet: www.istruzione.calabria.it  

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale   
Via Lungomare 259,  88100 CATANZARO  -    Tel. 0961734411  Codice Ipa: m_pi  

 
 

 
 

 

                                      IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 Marzo 1999 n.275, recante 

“norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche”; 

 

VISTA la Legge del 18 dicembre 1997 n. 440, che riconosce “l’istituzione del Fondo 

per l’arricchimento e l’ampliamento dell’Offerta Formativa e per gli 

interventi perequativi; 

 

VISTA  la Legge 11 dicembre 2016, n. 232 di approvazione del Bilancio di previsione 

dello Stato per l’anno finanziario 2017 e bilancio pluriennale per il triennio 

2017-2019; 

 

VISTO  il Decreto ministeriale 27 ottobre 2017, n. 851, recante “Criteri e parametri 

per l’assegnazione diretta alle Istituzioni scolastiche nonché per la 

determinazione delle misure nazionali relative alla missione Istruzione 

scolastica, a valere sul Fondo per il funzionamento delle istituzioni 

scolastiche”, registrato dalla Corte dei Conti in data 13 dicembre 2017; 

 

VISTA      la LEGGE 13 luglio 2015, n. 107 Riforma del sistema nazionale di istruzione 

e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti;  

 

VISTO  il Decreto Legislativo 13 aprile 2017, n°60 

 

CONSIDERATO  che il Decreto ministeriale n. 851/2017, all’articolo 20, comma 2 lettera a) 

individua le risorse per il per l'implementazione di laboratori territoriali e di 

progettualità per lo sviluppo dell'area musicale, coreutica e teatrale, relativa ai 

temi della creatività di cui all'articolo 3 lettera a) del decreto legislativo n. 60 

del 2017 e ne prevede la ripartizione tra gli Uffici scolastici regionali; 

 

VISTA  la nota del MIUR n. 915 del 22 febbraio 2018 “Potenziamento dell'attività 

musicale e dell'attività teatrale. Finanziamenti D.M. 851/2017” 

 

VISTO                      l’Avviso Pubblico riservato alle Scuole Statali della Regione di questo Ufficio 

prot. n. AOODRCAL 4389 del 26.2.2018 con il quale si invitavano le 

suddette scuole a presentare domanda per l’individuazione a livello regionale 

MIUR.AOODRCAL.REGISTRO UFFICIALE(U).0009485.26-04-2018

mailto:drcal@postacert.istruzione.it
mailto:direzione-calabria@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/


 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 
 

 

2 

 

di una scuola Polo per la realizzazione di attività inerenti il potenziamento 

dell’attività  musicale e dell’attività teatrale; 

VISTE                        le domande di partecipazione delle scuole pervenute tramite PEC nei termini 

previsti; 

VISTI                         gli atti e le risultanze della commissione   costituita con decreto prot.  

                                   AOODRCAL 4604 del 26.02.2018; 

 

                                                                                  DECRETA 

 

                                    l’istituzione scolastica individuata quale Scuola Polo per la realizzazione di 

attività inerenti al sistema di valutazione e per l’attuazione dell’art. 25 c. 1 del 

D.L.vo  165/2001 è l’Istituto Comprensivo  “Falcomatà” ARCHI  di Reggio 

Calabria – rcic8050 

 

 

                                                                                         IL Direttore Generale  

         Anna Cammalleri 

  

  

 
 


		2018-04-23T11:54:49+0000
	CAMMALLERI ANNA




